
2022-2023年度 

京都部書記抱負 

京都部書記 田中雅博 

（京都キャピタルクラブ） 

 

この度京都部書記を拝命いたしました，京都キャピタルワイズメンズクラブの

田中雅博です。どうぞ一年間よろしくお願い申し上げます。 

まずはこの 2 年余りの間，コロナ禍において本当に大変な経験をされてこら

れた皆さまに心よりお見舞いを申し上げます。この一年もこの戦いは続くものと思

われますが，石倉部長も｢出来る限り活動を実施する方策を練る｣と申されており，

我々もそれに沿って力を合わせて京都部全体を盛り上げていけるよう頑張る所存

です。 

また部長は「United by YMCA 私たちは YMCA でひとつになる」を主題として

掲げておられます。皆さんとともに YMCA をお支えし，そして YMCA の発展に尽力

出来ればと願っております。 

私は京都部でお役目をいただくのは初めてですが，キャビネットは全員キャピ

タルのメンバーですので，とても心強く感じております。微力ではございますが，この

一年一生懸命に努めてまいります。そして私自身が京都部での活動を心から楽し

みたいと思っております。 

皆さま何卒お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 


